

Bækdal Invest ApS

**Rolighedsvej 28, 1. sal
7400 Herning**

CVR-nr. 33 63 75 19

ÅRSRAPPORT

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling

den 2/10 2021

dirigent

PETER GOLDBRANDT TROMBORG

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

| | |
|--|---|
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |

Ledelsesberetning mv.

| | |
|---------------------------|---|
| Selskabsoplysninger | 7 |
| Ledelsesberetning | 8 |

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

| | |
|--------------------------------|----|
| Resultatopgørelse | 9 |
| Balance | 10 |
| Egenkapitalopgørelse | 12 |
| Noter | 13 |
| Anvendt regnskabspraksis | 17 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bækdal Invest ApS
Rolighedsvej 28, 1. sal
7400 Herning

Telefon: 97 12 41 18

CVR-nr.: 33 63 75 19

Stiftet: 26. april 2011

Kommune: Herning

Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion

Peter Guldbrandt Tromborg
Preben Kristensen

Revisor

Blicher Revision & Rådgivning
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Østergade 48
7400 Herning

Carsten Ottosen, statsaut. revisor

Ole Ravn Callesen, revisor

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er udlejning samt køb og salg af fast ejendom og rettigheder, erhvervelse af aktier og anparter i ejendomsselskaber samt hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsjendomme

Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi. Den anvendte model er nærmere beskrevet under anvendt regnskabspraksis. Målingen er forbundet med væsentlige regnskabsmæssige skøn.

Det lave renteniveau bidrager væsentligt til det direkte afkast på investeringsejendomme, som også i betydende omfang ligger over afkast i øvrige traditionelle aktivklasser. Dette forhold medvirker til øget efterspørgsel i markedet, dog begrænses omsætning af investeringsejendomme i segmentet salg af enkeltejendomme af vanskelige finansieringsmuligheder med traditionel belåning.

I ledelsens vurdering af ejendommenes dagsværdi på statusdagen indgår bl.a. følgende forhold:

- Selskabets væsentligste ejendom er kategoriseret som en fuldt udlejet erhvervslejlighed i en velbeliggende ejendom i Storkøbenhavn
- afkastet overstiger væsentligt nuværende renteniveau

Med indregning af ovennævnte forhold er afkastkravet på statusdagen fastsat uændret svarende til et afkast på netto 5,9% på ejendommen i Storkøbenhavn og 17,9% for arealleje vedrørende tankstation.

Ledelsen gør eksterne interessenter opmærksom på, at værdiansættelsen af dagsværdien på statusdagen pga. de generelle markedsforhold er forbundet med væsentlig usikkerhed.

Øvrige værdipapirer

Selskabets portefølje af øvrige værdipapirer omfatter kapitalandele i ejendomsselskaber, der måles til dagsværdi opgjort på grundlag af ejendomsselskabernes indre værdi. I ejendomsselskabernes årsrapporter oplyses om usikkerheden ved måling af investeringsejendomme under de nuværende markedsforhold og målingen af kapitalandelene heri er følgelig forbundet med en tilsvarende usikkerhed.

Det er ledelsens opfattelse, at målingerne er foretaget korrekt omend behæftet med den ovenfor anførte usikkerhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse**1. juli - 30. juni**

| Note | 2020/21 | 2019/20 kr. 1.000 |
|--|------------------|----------------------|
| Lejeindtægter af investeringsejendomme..... | 569.121 | 331 |
| Andre driftsindtægter..... | 240.734 | 0 |
| Investeringsejendommenes driftsomkostninger | -52.418 | -47 |
| Andre eksterne omkostninger..... | -119.889 | -88 |
| BRUTTORESULTAT | 637.548 | 196 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver..... | -27.559 | -28 |
| Resultat af drift før dagsværdireguleringer | 609.989 | 168 |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme | 288.375 | 0 |
| DRIFTSRESULTAT | 898.364 | 168 |
| Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 906.130 | 520 |
| Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver | 394.887 | 668 |
| Andre finansielle indtægter | 3.108 | 0 |
| Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder | -36.558 | -27 |
| Andre finansielle omkostninger | -84.241 | -101 |
| RESULTAT FØR SKAT | 2.081.690 | 1.228 |
| 2 Skat af årets resultat..... | -180.368 | -19 |
| ÅRETS RESULTAT | 1.901.322 | 1.209 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | 1.000.000 | 300 |
| Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode..... | 606.130 | -80 |
| Overført resultat..... | 295.192 | 989 |
| DISPONERET I ALT | 1.901.322 | 1.209 |

Balance 30. juni
AKTIVER

| Note | 2021 | 2020 kr. 1.000 |
|---|-------------------|-------------------|
| 3 Parkeringsrettigheder..... | 186.022 | 213 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 186.022 | 213 |
| 4 Grunde og bygninger | 3.814.000 | 4.278 |
| Materielle anlægsaktiver | 3.814.000 | 4.278 |
| 5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder..... | 4.278.201 | 3.672 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 10.540.925 | 10.265 |
| Finansielle anlægsaktiver | 14.819.126 | 13.937 |
| ANLÆGSAKTIVER | 18.819.148 | 18.428 |
| Tilgodehavender fra udlejning af investeringsejendomme..... | 22.125 | 27 |
| Andre tilgodehavender | 578.231 | 107 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | 9.600 | 11 |
| Tilgodehavender | 609.956 | 145 |
| Likvide beholdninger | 150.000 | 0 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER | 759.956 | 145 |
| AKTIVER | 19.579.104 | 18.573 |

Balance 30. juni**PASSIVER**

| Note | 2021 | 2020 kr. 1.000 |
|---|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital..... | 4.000.000 | 4.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode..... | 1.963.201 | 1.357 |
| Overført resultat..... | 5.041.498 | 4.747 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | 1.000.000 | 300 |
| EGENKAPITAL..... | 12.004.699 | 10.404 |
| Hensættelse til udskudt skat | 335.000 | 248 |
| HENSATTE FORPLIGTELSE | 335.000 | 248 |
| Prioritetsgæld..... | 1.325.003 | 1.429 |
| Deposita..... | 38.500 | 39 |
| 6 Langfristede gældsforpligtelser..... | 1.363.503 | 1.468 |
| 6 Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser..... | 108.931 | 108 |
| Kreditinstitutter | 3.076.730 | 2.272 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... | 179.628 | 1.055 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 2.340.603 | 2.994 |
| Selskabsskat..... | 91.520 | 0 |
| Anden gæld..... | 78.490 | 24 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | 5.875.902 | 6.453 |
| GÆLDSFORPLIGTELSE | 7.239.405 | 7.921 |
| PASSIVER | 19.579.104 | 18.573 |
| 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv. | | |
| 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |

EGENKAPITALOPGØRELSE

| | 2021 | 2020 kr. 1.000 |
|--|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital primo | 4.000.000 | 4.000 |
| Virksomhedskapital ultimo | 4.000.000 | 4.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo | 1.357.071 | 1.437 |
| Årets bevægelse, resultatdisponering | 606.130 | -80 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo | 1.963.201 | 1.357 |
| Overført resultat, primo | 4.746.306 | 3.758 |
| Årets resultat..... | 295.192 | 989 |
| Overført resultat ultimo..... | 5.041.498 | 4.747 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret primo..... | 300.000 | 600 |
| Foreslået udbytte | 1.000.000 | 300 |
| Afregnet udbytte..... | -300.000 | -600 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo | 1.000.000 | 300 |
| EGENKAPITAL..... | 12.004.699 | 10.404 |

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets portefølje af øvrige værdipapirer omfatter kapitalandele i ejendomsselskaber, der måles til dagsværdi opgjort på grundlag af ejendomsselskabernes indre værdi. I ejendomsselskabernes årsrapporter oplyses om usikkerheden ved måling af investeringsejendomme til dagsværdi, og målingen af kapitalandelene heri er følgelig forbundet med en tilsvarende usikkerhed. Det er ledelsens opfattelse, at målingen er foretaget korrekt omend behæftet med den ovenfor anførte usikkerhed.

Målingen af selskabets investeringsejendomme er forbundet med væsentlig usikkerhed. Der er i ledelsesberetningen redegjort detaljeret for denne usikkerhed, hvorfor der henvises til afsnittet om usikkerhed ved indregning eller måling for en uddybning heraf. Målingen af investeringsejendomme er baseret på en afkastbaseret model, hvor prisfastsættelsen tager udgangspunkt i ledelsens vurdering af et markedsbaseret afkastkrav ved en hensigtsmæssig markedsføring af investeringsejendommen. Fastsættelsen af dagsværdien er baseret på et normaliseret driftsresultat og imellem 5,9% og 17,9% afhængig af ejendomstype og beliggenhed.

Følsomhedsanalyse på selskabets investeringsejendom:

Stigning i afkastkrav på 0,5% medfører fald i ejendomsværdi på kr. 0,2 mio.

Fald i afkastkrav på 0,5% medfører stigning i ejendomsværdi på kr. 0,3 mio.

2 Skat af årets resultat

| | 2020/21 | 2019/20 kr. 1.000 |
|----------------------------------|----------------|----------------------|
| Skat af årets resultat..... | 93.368 | -4 |
| Regulering af udskudt skat | 87.000 | 23 |
| | 180.368 | 19 |

Noter

| | Parkerings- rettigheder |
|--|------------------------------------|
| 3 Immaterielle anlægsaktiver | |
| Kostpris 1. juli 2020 | 413.384 |
| Årets tilgang | 0 |
| Afgang | 0 |
| Kostpris 30. juni 2021 | 413.384 |
| | |
| Af-/nedskrivninger 1. juli 2020 | -199.803 |
| Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver | 0 |
| Af-/nedskrivninger | -27.559 |
| Af-/nedskrivninger 30. juni 2021 | -227.362 |
| | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021 | 186.022 |
| | |
| | Grunde og bygninger |
| 4 Materielle anlægsaktiver | |
| Kostpris 1. juli 2020 | 4.683.477 |
| Årets tilgang | 251.625 |
| Afgang | -1.003.875 |
| Kostpris 30. juni 2021 | 3.931.227 |
| | |
| Af-/nedskrivninger 1. juli 2020 | -405.602 |
| Korrektion af tidligere nedskrivning | 288.375 |
| Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver | 0 |
| Af-/nedskrivninger | 0 |
| Af-/nedskrivninger 30. juni 2021 | -117.227 |
| | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021 | 3.814.000 |

Noter

| | 2021 | 2020 kr. 1.000 |
|---|------------------|-------------------|
| 5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. juli 2020 | 2.315.000 | 2.315 |
| Kostpris 30. juni 2021..... | 2.315.000 | 2.315 |
| Op- og nedskrivninger 1. juli 2020..... | 1.357.071 | 1.437 |
| Årets resultatandele | 906.130 | 520 |
| Udloddet udbytte | -300.000 | -600 |
| Op- og nedskrivninger 30. juni 2021..... | 1.963.201 | 1.357 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021 | 4.278.201 | 3.672 |

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

| Navn | Hjemsted | Ejerandel |
|-----------------------|----------|-----------|
| Partner Ejendomme A/S | Herning | 100 % |

| | 1/7 2020 Gæld i alt | 30/6 2021 Gæld i alt | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år |
|--|------------------------|-------------------------|--------------------|------------------------|
| 6 Langfristede gældsforpligtelser | | | | |
| Prioritetsgæld..... | 1.537.434 | 1.433.934 | 108.931 | 908.000 |
| Deposita..... | 38.500 | 38.500 | 0 | 0 |
| | 1.575.934 | 1.472.434 | 108.931 | 908.000 |

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Der er afgivet begrænset selvskyldnerkaution maksimeret på kr. 600.000 for Stavtrup - Aarhus Syd A/S' mellemværende med pengeinstitut og realkreditinstitut og begrænset selvskyldner kaution maksimeret til kr. 370.000 for Holstebro Butikcenter Vest A/S' mellemværende med realkreditinstitut.

Der er desuden afgivet begrænset selvskyldnerkaution kr. 26.650 for Assens Butikcenter A/S' mellemværende med kreditinstitut.

Kautions-, pensions- og garantiforpligtelser andrager herudover kr. 0.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Projektas Invest ApS koncernen. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har givet pant i 2 ejendomme til sikkerhed for realkreditgæld. Restgælden udgør kr. 1.463.359 og den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver er kr. 3.304.000. Endvidere er der til sikkerhed for lån i pengeinstitut deponeret ejerpantebreve på i alt kr. 2.272.000 i grunde og bygninger. Endvidere er ejerforeningens vedtægter tinglyst panthæftende i alt kr. 55.000.

Der er afgivet udbyttebegrænsningsaftale og salgsbegrænsningsaftale overfor kreditinstitutter vedrørende kapitalandele i følgende selskaber:

Esbjerg Butikcenter Øst A/S, Morsø Butikcenter A/S, Skibhusvej 53 - Odense C A/S og Holstebro Butikcenter Vest A/S.

Likvide beholdninger på kr. 150.000 indestår på deponeringskonto i forbindelse med gennemførelse af ejendomshandel.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelse herudover andrager kr. 0.
